Passage A

Post Bellum Latīnum Aenēās cum populō **suō** ex oppidō Laurentō migrāvit et urbem condidit **quam** ab uxōris nōmine Lāvīnium vocāvit. Tribus post annīs Aenēās ad caelum portātus et deus factus est. Ut Ascanius Iūlusve filiūs Aenēae tum puer erat cum patrem amīsit, Lāvīnia **noverca** cīvēs diū prō **illō** rēgēbat. Post duōs et vīgintī annōs autem ille vīsus est omnibus vir **magnā virtūte** et tālī animō quālis **fortī parentī** fuerat, et tam dīgnus laude; itaque, ut ager Lāvīnius prō hominum multitūdine 5
satis nōn iam erat et cōpia frūmentī dēficiēbat, cīvium partem ad montem **eī locō** in quō Rōma hodiē stat propinquum dēdūxit et ibi novum oppidum, Albam Longam nōmine, condidit. Pius iuvenis tot cīvēs quot sēcum ēdūxerat relīquit Lāvīniae cārae novercae, quae ita rēgīna facta est et cīvibus Lāvīniīs multōs annōs lēgēs dabat. Alba Longa nōn modo multitūdine hominum sed etiam magnitūdine agrī tanta mox erat quantum Lāvīnium. Pācem multōs annōs haec duo oppida inter sē servāvērunt. 10

In silvā **forte** Iūli uxor filium virō genuit, unde illī nōmen Silviō datum est, quod nōmen per saecula mānsit et omnibus quoque rēgibus quī altō ā sanguine auctōris gentis, fili Veneris, vērunt trādītum est. Multīs post annīs nōmen gentis Silviae mūtātum est quae ex eō tempore Iūlia ab Iūli clārō nōmine vocāta est; sīc Iūlius Caesar ille Venerem deam vocābat genetrīcem suam. **Tredecim** post saeculīs hominum Numitor Silvius Albam Longam rēgēbat. **Quem** postquam frāter, Amūlius nōmine, quī 15
imperī cupidine mōtus erat, ē rēgnō vī eiēcit, hic, homō ācris saevitiae, rēx **in frātris locō** factus est. Addidit scelerī scelus: nōn modo frātris filiīs caede vītā dēmpsit, sed etiam sorōrem eōrum, Rhēam Silviam vel Īliam nomine, Vestālem dēlēgit, sēcum enim “Sic” inquit “quōmodo erunt aut filiī virgīnī aut frātrī nepōtēs? Imperium semper meum et meōrum erit.”

At hoc cōnsilium foedum Fāta mīrīs modīs vetābant: nam Mars, nūmen frūmentī et armōrum, 20
Rhēae Silviae amōre captus est et haec filiōs geminōs deō genuit. Rhēa quoniam Vestālis erat capitīs condemnāta est, atque **prolē duplex** in aquās Tiberis amnis iniecta est.

1. In the passage, the word *suō* (l. 1) is best translated
(A) itself (B) himself (C) his own (D) its own
2. The word *quam* (l. 1) is best translated
(A) whom (B) which (C) than (D) because
3. *Lavinia noverca* (l. 3) is Ascanius’
(A) mother (B) sister (C) stepmother (D) aunt
4. What is Ascanius’ relationship to Iulus?
(A) They are father and son (B) They are cousins
(C) They are brothers (D) They are the same person
5. The word *illō* (l. 4) refers to
(A) patrem (B) civēs (C) noverca (D) Iulus
6. According to the passage Aeneas first settled in
(A) Lavinium (B) Laurentum (C) Latinum (D) Tribus
7. The phrase *fortī parentī* (l. 5) refers to
(A) Aeneas (B) noverca (C) Latinus (D) Iulus
8. The phrase *magnā virtute* (l. 4) is an ablative of
(A) agent (B) description (C) manner (D) separation